
1.pielikums 
Valmieras novada pašvaldības  
domes 18.02.2025. lēmumam  
Nr.80 (protokols Nr.3, 29.§) 

 
1.pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 28.04.2022. noteikumiem 
“Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanas kārtību biedrību un nodibinājumu  
Eiropas Savienības, Eiropas Ekonomiskās zonas valstu 
vai Šveices finansēto projektu ieviešanai” 

 
 

Projekta pieteikuma veidlapa 
 
1. PROJEKTA PIETEICĒJS  
 
Pretendenta  nosaukums Biedrība “Valmiermuižas kultūras biedrība” 

Pretendenta reģistrācijas Nr. 40008191028 
Valsts Ieņēmumu dienesta 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
izveidotās un apstiprinātās de minimis 
veidlapas identifikācijas numurs  

105843 

Norēķinu rekvizīti Valmiermuižas kultūras biedrība 
Reģ. Nr. 40008191028 
Adrese: Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, Valmieras 
pagasts, Valmieras novads, LV-4219 
Banka: Valsts kase 
Kods: TRELLV22 
Konta Nr.: LV59TREL990803500300B 

Pretendenta paraksttiesīgā persona 
(vārds, uzvārds) 

Sabīne Vandāna 

amats Valdes locekle 
Pretendenta juridiskā 
adrese 

Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, Valmieras 
pagasts, Valmieras novads 

LV-4219 

Pretendenta  faktiskā 
adrese 
(aizpildīt tikai tad, ja 
adrese atšķiras no 
reģistrētās  adreses) 

 LV-  
 

Tālrunis  27337798 E-pasts kultura@valmiermuiza.lv 

 
Projekta īstenošanas laiks    
no   20.12.2024. 
līdz 19.06.2025. 
 
 

  

Pieprasītais līdzfinansējums no 
pašvaldības 

EUR 2654,24 

 
 
Projekta sabiedriskā labuma darbības 
joma/ -as 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 

 
pilsoniskas sabiedrības attīstība; kultūras veicināšana 

 
 



2. PROJEKTA NOSAUKUMS 

Kopienas un ģimeņu aktivitāšu un kultūrpieredzes bagātināšana Valmiermuižā 

 
 
3. PROJEKTA NEPIECIEŠAMĪBAS PAMATOJUMS 

Projekts ir turpinājums Valmiermuižas kultūrvēsturiskās un sociālās vides atdzimšanas aktivitātēm, 
kur mērķtiecīgi iesaistās NVO, pašvaldība, uzņēmēji un vietējie iedzīvotāji, saskaņā ar biedrības 
stratēģiju. Ir un tiek turpināts veikt gan ceļu atjaunošanu, gan teritorijas sakopšanu, gan organizēti 
saturiski bagāti un izglītojoši atpūtas, tūrismu, uzņēmējdarbību aktivizējoši pasākumi. 
Valmiermuižas parks ir iedzīvotāju pulcēšanās vieta ikdienā, organizētajos pasākumos, brīvā laika 
pavadīšanas vieta, kā arī satikšanās un socializēšanās vieta, kas veicina lokālpatriotismu. Ikdienā 
Valmiermuižas parkam ir dažnedažādi apmeklētāji – sākot no vietējiem iedzīvotājiem, tuvējā 
bērnudārza un biedrības „Valmiermuižas jātnieku skola” audzēkņiem, Valmiermuižas alus 
darītavas, virtuves un tirgotavas apmeklētājiem, beidzot ar kultūras, sporta pasākumu 
apmeklētājiem, kultūrvēstures cienītājiem, Latvijas un ārvalstu tūristiem. Teātra platforma/karuselis 
būs netradicionāls un radošs veids, kā sabiedrībai pastāstīt par Valmiermuižas kultūrmantojumu, 
kas gaumīgi iekļausies kopējā infrastruktūrā un stilistiskajā noskaņā. Gada laikā parku un kultūras 
norises Valmiermuižā apmeklē vairāk nekā 15 000 interesentu, kas attiecināmi kā projekta 
mērķauditorija, jauna pakalpojuma un vides objekta izveidošana, mudinās Valmiermuižā atgriezties 
un piesaistīs arī jaunus apmeklētājus, bezvadu apgaismojums nodrošinās vides objekta un 
izglītošanas funkciju arī diennakts tumšajā laikā, fona mūzika palīdzēs radīt atbilstošo noskaņu, lai 
uzsvērtu objekta vēstījumu. 
Biedrība „Valmiermuižas kultūras biedrība” organizē dažādus kultūras notikumus un sabiedriskās 
aktivitātes gan Valmiermuižas parkā, gan citās vietās Vidzemē – mūzikas festivāli, koncerti, 
gadskārtu svinības, mājražotāju un amatnieku tirdziņi, kino vakari, tāpēc ir būtiska objekta 
mobilitāte, kas nodrošinās iespēju nepieciešamības gadījumā to pārvietot uz pasākuma lokāciju, lai 
Valmiermuižas stāsts sasniedz plašāku auditoriju un mudinātu apmeklēt Valmiermuižu. 
Nākotnē biedrība nodrošinās iegūto projekta rezultātu ilgtspēju – uzturēšanu, saglabāšanu (pēc 
vajadzības arī labošanu un atjaunošanu), uzglabāšanu un aktīvu izmantošanu ikdienas dzīvē un 
sabiedriskajās aktivitātēs, turklāt teātra platformai/karuselim iespējams mainīt dizainu, lai mainītu 
ekspozīciju, kas nodrošinās ilgtspējīgu interesi. 

 
 
4. PROJEKTA MĒRĶI UN UZDEVUMI 

Bagātināt aktivitāšu un kultūrpieredzi Valmiermuižā, teātra platforma/karuselis vienlaikus pildīs gan 
aktivitātes, gan izglītošanas, gan vides objekta funkciju, netradicionālā, visiem vecumiem 
uztveramā veidā, „stāstot” par Valmiermuižas un Valmieras novada kulturvēsturisko mantojumu, 
turklāt teātra platforma/karuselis būs pārvietojams, kas īslaicīgi sniegs iespēju šo stāstu stāstīt un 
reprezentēt Valmiermuižas kulturvēsturisko mantojumu saistošos pasākumos un izstādēs ārpus 
Valmiermuižas, bezvadu apgaismojums (8 gab.) un apskaņošana nodrošinās neatkarīgu 
pakalpojuma funkcionēšanas pieejamību ikvienā teritorijā. 
 

1. Uzsākt projekta „Kopienas un ģimeņu aktivitāšu un kultūrpieredzes bagātināšana 
Valmiermuižā” īstenošanu, veikt tā dokumentāciju un iegādāt plānoto inventāru. 

2. Veikt plānotās publicitātes aktivitātes. 
3. Noslēgt projektu un izmantot iegādāto inventāru kultūrpiedāvājuma dažādošanā Valmieras 

novadā. 
 

 
 
5. PROJEKTA AKTIVITĀTES 

Projektā plānotās aktivitātes tiks veiktas saskaņā ar noteikto termiņu, kas paredz, ka projekts 
jāīsteno viena gada laikā no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. Atbilstoši izstrādātajai tehniskajai specifikācijai, projektā paredzēto 
teātra platformu/karuseli izgatavos pēc izgatavotāja izveidotas un pasūtītāja apstiprinātās skices. 

 
 



6. PROJEKTA MĒRĶAUDITORIJA 

Tā kā teātra platforma/karuselis vienlaikus pildīs gan aktivitātes, gan izglītošanas, gan vides objekta 
funkciju, arī projekta mērķa grupa ir paplašināta – gan ģimenes ar bērniem un jauniešiem, kas 
varēs izmantot objektu kā aktivitāti un izzināt Valmiermuižas kultūrvēsturisko mantojumu caur 
rotaļāšanos, gan Valmiermuižas iedzīvotāji, apmeklētāji un tūristi, kas varēs baudīt mākslas un 
Valmiermuižas klulturvēstures mantojuma atspoguļojuma apvienojumu netradicionālā izpildījumā. 
Viena kilometra rādiusā ap Valmiermuižas parku dzīvo ~4000 iedzīvotāju, kas tiešā veidā iegūst no 
Valmiermuižas kultūras mantojumā un parka labiekārtojumā ieguldītās attīstības, jo tas ietilpst viņu 
ikdienas rekreācijas zonā. 

 
 
7. PROJEKTA PAREDZAMIE REZULTĀTI 

Izpētot un atsaucoties uz biedrības „No Salacas līdz Rūjai” (turpmāk tekstā – VRG) Stratēģijā, 2.3. 
nodaļā minēto, par inovācijām jeb jauninājumiem ir uzskatāms jebkurš jauninājums, autordarbs 
VRG teritorijā. Jaunradot īpaši vietai dizainētu teātra platformu/karuseli, kas arī uzskatāms par 
oriģinālu vides objektu, tiks dažādotas kultūras un sabiedriskās aktivitātes, īpaši ģimenēm ar 
bērniem un jauniešiem. Jaunradītais objekts būs kā platforma jaunu formu un satura kultūras 
izpausmēm, piem., teātra izrādēm, performancēm, stāstniecības attīstīšanai, kā arī vietas vēstures 
izzināšanai. 

 
 
8. PROJEKTA PUBLICITĀTES PASĀKUMI 

Visas publicitātes aktivitātes atbildīs Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada plānošanas 
perioda un Atveseļošanas fonda komunikācijas un dizaina vadlīnijām. 
Publicitāte ar norādi, ka projekts tiek realizēts caur biedrību „No Salacas līdz Rūjai” tiks nodrošināta 
visu projekta ieviešanas laiku. Paredzētie projekta publicitātes pasākumi: 
1. Informācija par projektu tiks ievietota mājaslapā https://kultura.valmiermuiza.lv/ – 2 reizes – pēc 
Lauku atbalsta dienesta pozitīva lēmuma par projekta apstiprināšanu un pēc projekta pabeigšanas 
– tiks izsūtīta preses ziņa vietējiem plašsaziņas līdzekļiem par projekta realizāciju. 
2. Informācija par projektu tiks ievietota vietējā laikrakstā – Valmieras novada pašvaldības 
izdevumā – 1 reizi – pēc projekta pabeigšanas. 
3. Informācija par projektu tiks ievietota sadarbības partneru sociālajos tīklos – Facebook.com, 
Instagram.com. 
Tā kā projekta ietvaros iegādātā teātra platforma/karuselis tiks aktīvi izmantots kultūras notikumos, 
kur gandrīz ikreiz tiek piesaistīts arī fotogrāfs, tas pastarpināti tiks iekļauts arī pasākumu 
publicitātes un atskata materiālos. 
 

 
 
9. INFORMĀCIJA PAR REALIZĒTAJĀM AKTIVITĀTĒM PĒDĒJOS 2 GADOS 

Projekta iesniedzējs ir biedrība “Valmiermuižas kultūras biedrība”, kas dibināta 2012. gadā ar mērķi 
sekmēt ilgtspējīga kultūras tūrisma attīstību Valmiermuižā un Valmieras novadā, izmantojot reģiona 
bagāto kultūrvēstures mantojumu un radītos jaunos kultūras tūrisma un radošās industrijas 
produktus, kā arī līdzdarboties Valmiermuižas un Valmieras novada tēla veidošanā un 
popularizēšanā Latvijas iedzīvotājiem un viesiem, attīstot labvēlīgu ekonomisko, sociālo un kultūrvidi. 
Lai gan pati biedrība tika dibināta gadu vēlāk, jau 2011. gadā tās biedri, sadarbībā ar Valmiermuižas 
alus darītavu, noorganizēja Jāņu ielīgošanas pasākumu Valmiermuižā “Jaunie Jāņi”, lai sekmētu 
kultūras pasākumu daudzveidību kādreizējā Burtnieku novadā. Biedrības pamatdarbības virzieni ir 
saistīti ar Valmiermuižas kultūrvēstures resursu apzināšanu, aktīvi iesaistoties Valmiermuižas 
vēsturiskā kompleksa sakopšanas darbos un tā attīstīšanā, padarot to par pievilcīgu vietu atpūtai, 
izklaidei un izziņai; biedrība akcentē senos latviešu gadskārtu svētkus, tradīcijas un tradicionālās 
prasmes kā vērtīgu kultūras mantojuma daļu, interpretē tās un padara par vērtību kā vietējās 
sabiedrības, tā piesaistīto tūristu apziņā. Tiek organizēti gan izklaides pasākumi, gan kultūras un 
izglītojošas aktivitātes, tai skaitā tirdziņi, festivāli, mākslas izstādes, muzikāli pasākumi, radošas 
darbnīcas jaunu prasmju apgūšanai. Tāpat biedrība veicina kultūras tūrisma produktu pieejamību, 
nojaucot gan materiālās, gan nemateriālās barjeras, padarot tos pieejamākus plašākām sabiedrības 
grupām. 



Biedrības īstermiņa mērķis ir izgatavojot un izvietojot teātra platformu/karuseli, veicināt aktivitāšu 
dažādošanu un kultūras pieejamību Valmieras novadā. Biedrības ilgtermiņa mērķis ir veicināt 
Valmiermuižas un Valmieras novada kultūras dzīves pilnveidošanos, kultūrpiedāvājuma dažādību un 
daudzveidību, organizējot gan izklaides pasākumus, gan kultūras un izglītojošas aktivitātes, tai skaitā 
tirdziņus, festivālus, mākslas izstādes, muzikālus pasākumus, radošas darbnīcas jaunu prasmju 
apgūšanai. Vairāk: https://kultura.valmiermuiza.lv/ 
 
Izvērsta informācija par pasākumiem un projektiem 2023. un 2024. gadā – pielikumā. 

 
10. CITA INFORMĀCIJA, KO PRETENDENTS UZSKATA PAR BŪTISKU 

 
 

 
 
 
20 24 .gada 23 . decembrī   

       (paraksts)* 

 
* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu 
elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 
 

Iesniegumā iesniegtos personas datus Valmieras novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
izmantos, lai identificētu iesnieguma iesniedzēju un izskatītu iesniegumu saskaņā ar Iesniegumu 
likuma 3.panta otro daļu un nodrošinātu komunikāciju ar iesnieguma iesniedzēju. 
Pašvaldībai ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu pārbaudīt tai pieejamajās valsts informācijas 
sistēmās. 
Personas datu glabāšanas ilgums tiek noteikts saskaņā ar Pašvaldības apstiprinātu lietu 
nomenklatūru.  
Papildu informāciju par personas datu apstrādi Pašvaldībā var iegūt Pašvaldības Privātuma politikā 
Pašvaldības mājaslapā www.valmierasnovads.lv sadaļā “Par pašvaldību – Informācija – Personas 
datu aizsardzība”. 

  
SAŅEMTS 

Valmieras novada pašvaldībā 
 

____.____.20___ 
 

Nr.__.__.__.__/___/________ 
   

 

https://kultura.valmiermuiza.lv/
http://www.valmierasnovads.lv/

